
NEVÍTE, CO S POUŽITÝMI TONERY A CARTRIDGEMI?

SBÍRÁME JE U NÁS VE ŠKOLE



• Ročně se na celém světě vyhodí přes 500 milionů inkoustových 
cartridgí a laserových tonerů!

• Celková hmotnost vyhozených cartridgí a tonerů je stejná jako 
hmotnost 112 463 osobních automobilů!

• Pokud všechny vyhozené cartridge a tonery poskládáte vedle 
sebe, obepnou 3x rovník!

• Plasty, ze kterých jsou cartridge a tonery vyrobeny se 
rozkládají 450-1000 let!

• Cartridge a tonery můžou být znovu použity až 4x!

Každoročně skončí na skládkách s nebezpečným odpadem bez možnosti další 
recyklace zhruba 500 milionů cartridgí a tonerů. Zprávy o globálních katastrofách 
jakými jsou úniky ropy se šíří rychlostí blesku, málokdo ale ví, že během výrobního 
procesu tonerové kazety se spotřebuje přibližně 3,5 litru ropy. Navzdory tomu většina 
tonerů končí na skládkách a jejich možná recyklace téměř nikoho nezajímá. Plasty, ze 
kterých jsou cartridge a tonery vyrobeny se rozkládají 450-1000 let!

Redukce, repase a recyklace, to je pořadí operací, kterými můžeme snížit množství 
odpadu vyhozeného na skládkách.  

FAKTA:


